Estado de Mato G
Prefeitura Municipal de Poconé

Praça da Matriz, s/n, centro, cep 78175-000 - poconé - Mato Grosso
CNPJ 03.162.8721 OOOL-44 FONES 0n<65 3345-2gt9

LEI MUNICIPAL N'2.282 DE 25 DE JUNHO DE 2024.

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA

MUNICIPAL A ENTIDADE NYMPHO DE

PAT]LA CORREA.

o PREIIEITO MUNICIPAL DE POCONE. ATAIL MARQT]ES DO

AMA[{AI-. TJSTADO DE MA'fO GROSSO. FAZ SABER QUE A CÂUANA

MTJNICIPAI, DE POCONE. APROVA I] Et,I., SANCIONA A SEGUIN fE I-HI:

Art. 1o Fica Declaraclo de Utilidade Pública Municipal, para todos os

Ílrrs e direitos. a Enticlacle Nympho de Paula Correa, CNP.I n" 15.553.180.0001/06. conr

sede sitr-rada no bairro São Judas Tader_r. cidade de poconé-MT.

Art. 2o Esta Lei el1tra enl vigor na data da sua publicação.

Art. 3o Revogadas as dispctsições em contrário.

PreÍêitura Mr-niicipal de Poconé MT; em 04 de julho de 2024.

c-lc

ArArL MARQUEí ro ívrana GATÁ AMARAL)

PoconéPrefcfto Municipal

rm
tltlr stl vttffide Íitfilo o -4

5 de Julho de 2024. Jornal Oflcial Eletr'ônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso ' ANO XIX I N" 4.520

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefelto Munlcipal de Poconé

LEI MUN]CIPALNO 2,282 DE 25 DE JUNHO DE2024.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ENTIDADE

NYMPHO DE PAULA CORREA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POCONÉ, ATAIL MARQUES DO AMARAL,

ESTADO DE MATO GROSSO, FAz SABER QUE A CÂMARA MUNICI-

PAL DE POCONÉ, APROVA E ELE SANGIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1o Fica Declarado de Utilidade Pública Municipal, para todos os fins e

direitos, a Entidade Nympho de Paula Correa, CNPJ no 15.553.180.0001/

06, com sede situada no bairro São Judas Tadeu, cidade de Poconé-MT.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data da sua publicaçâ0.

Art. 3o Revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Poconé - MT; em 04 de iulho de 2024.

ATATL MARQUE§ DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

ôr Prefeito Munlclpal de Poconé

LEI MUNICIPAL NO 2.28í DE 25 DE JUNHO DE2024,

DISPOE SOBRE DENOMINAçÃO DE VIA PÚBLICA SEM NOMENCLA-

TURA OFICIAL, SITUADA NO BAIRRO AEROPORTO, CIDADE DE

POCONÉ.MT, E DÁ OUTRAS PROUDÊNCAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POCONÉ, ATAIL MARQUES DO AMARAL,
ESTADO DE MATO GROSSO, FAz SABER OUE A CÂMARA MUNICI-
PAL DE POCONÉ, APROVA E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 10 Fica denominada de RUA JOÃO BATISTA DE CARVALHO, "Ca-
pitâo Ganchor', a Rua Projetada, situada no Bairro Aeroporto, cidade de

Poconé - MT, cuja extensão dêÍinida pêlo Croqui anexo, parte integrante

desta Lei.

AÍt. 2" O Poder Executivo fixará placa indicando a nomenclatura oÍicial no

local de boa visibilidade para conhecimento da população.

AÉ. 3o As despesas decorrentes da execução da presente Lei, corerão
por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se neces-

sários.

Art.40 Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação,

Prefeitura Municipal de Poconé - MT; em 04 de julho de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefelto Munlclpal de Poconé

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE NO 03'

2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N' O3I2O22

CONTMTANTE: PREFEITUM MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO OE ANIMAL DE POCO-

NÉ CNPJ sob No 46.022.1 231000',1-24

CLAUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO

Fica estabelecida a pronogaçâo deste contrato pelo pêríodo de 01 de

agosto de 2024 a 01 de agosto de 2025.

Poconé/MT, 04 de julho de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

d i a ri o m u n i ci pal. org/mía m m . www. a m m. o rg. [] r Assinado Digitalmente

PR§TüITTJRÂ MUNIOIFÂL BE PT}í{TÂL ft* ARÀGUÂIÁ

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA OE REGISTRO DE PREçOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 013/2024

PREGÃO ELETRÔNIGO - SRP OO9/202,I

CONTMTANTE: PREFEITUM MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA'
GUAIA.

CONTRATADA:AMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

GNPJ: 51.689.269/0001-68

OBJETO, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZAD NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ENXOVAL

DE BEB-E, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPÍO DE PONTAL DO

ARAGUAIA.MT

DATA DA ASSINATURA: 04 DE JULHO DÉ2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALoR GLOBAL: R$ í 0,540,00 (DEz MIL QUINHENTOS E QUARENTA

REArS).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:GERAÇÃO 2OOO CALÇADOS, CONFECÇOES E MATE-

RIAIS ESPORTIVOS LTDA

CNPJ : 03.449.8 4410001 -02

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZAD NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ENXOVAL

DE BEB-E, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPÍO DE PONTAL DO

ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 04 DE JULHO D82024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBÂL: R$ 7.600,00 (SETE MIL SEISCENTOS REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITUM MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA.
GUAIA.

CONTRATADA:D S J CONFECÇÕES LTDA

GNPJ: 48,91 1 .91 4/0001 -30

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZAD NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ENXOVAL

DE BEBÊ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-

NTCIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPÍO DE PONTAL DO

ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 04 DE JULHO DE2024

VALIDADE: .12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 31.858,000 (TRINTA E UM MIL OITOCNTOS E

CINQUENTA OITO REAIS)

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAçÃO E FINANçAS
DECRETO No 270',112021

DECRETO NO27O1I2O24 DE 04 DEJULHO DÉ2024

507